[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.06.2022№  1143
г. Кузнецк

О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка  от 08.12.2009 N 1891 "Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы"

В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 134 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.28  Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы", утвержденное постановлением администрации города Кузнецка от 08.12.2009 N 1891 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. в части 5.1 Положения слова  "в размере 90%" заменить словами "в размере 150%", слова "в размере 50%" заменить словами "в размере 130%";
1.2. в части  5.4. Положения слова  "в размере до 100%" заменить словами "в размере до 200%";
1.3. часть 5.5. Положения изложить в следующей редакции:

"5.5. Повышающий коэффициент к должностному окладу за ненормированный рабочий день для водителей служебных автомобилей в размере 67 % должностного оклада.";
1.4. часть 6 Положения изложить в следующей редакции:
"6. При формировании фонда оплаты труда работников, за исключением водителей автомобилей, сверх суммы средств, направляемых для выплаты окладов (должностных окладов), предусматриваются следующие средства на выплату (в расчете на год):
- повышающего коэффициента к должностному окладу за выслугу лет – в размере трех должностных окладов;

- повышающего коэффициента к должностному окладу за сложность, напряженность и высокие достижения в труде – в размере шести должностных окладов;

- ежемесячной премии по результатам работы – в размере двенадцати должностных окладов;

- материальной помощи – в размере двух должностных окладов.

При формировании фонда оплаты труда водителей автомобилей сверх суммы средств, направляемых для выплаты окладов, предусматриваются следующие средства на выплату (в расчете на год):

- повышающего коэффициента к должностному окладу за выслугу лет – в размере трех должностных окладов;

- повышающего коэффициента к должностному окладу за сложность, напряженность и высокие достижения в труде – в размере восемнадцати должностных окладов;

- ежемесячной премии по результатам работы – в размере двадцати четырех должностных окладов;

- материальной помощи – в размере двух должностных окладов;
- повышающего коэффициента к должностному окладу за классность – в размере 3 должностных окладов;
- повышающего коэффициента к должностному окладу за ненормированный рабочий день – в размере восьми должностных окладов. ".
2. Опубликовать настоящее постановление в издании "Вестник администрации города Кузнецка" и разместить на официальном сайте администрации города Кузнецка в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города Кузнецка Пастушкову Л.Н.

И.о. Главы администрации города Кузнецка                                   Р.И. Шабакаев